
14.11.2022г. № 4/4 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КАТАНГСКИЙ РАЙОН» 
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕРЕ И 
УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

В целях упорядочения условий оплаты труда муниципальных служащих 
Преображенского муниципального образования,  руководствуясь Федеральным 
законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 
Федерации", законом Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных 
вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Постановлением 
Правительства РФ от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления 
средней заработной платы», Постановлением Правительства Иркутской области 
от 28.10.2022г. № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области»,  Указами Губернатора 
Иркутской области от 16.09.2022г. № 203-уг «О размере должностных окладов и 
ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих 
Иркутской области», от 16.09.2022г. № 204-уг «О внесении изменения в размеры 
месячных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области в 
соответствии с присвоенными классными чинами государственной гражданской 
службы Иркутской области (окладов за классный чин)», от 16.09.2022г. № 205-уг 
«О размерах ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 
государственной гражданской службы Иркутской области, выплачиваемой 
государственным гражданским служащим Иркутской области», статьями 24, 32, 46  
Устава Преображенского  муниципального образования,  

 

ДУМА РЕШИЛА: 
 

1. Внести в положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Преображенского муниципального 
образования утвержденное решением Думы Преображенского муниципального 
образования от 25.12.2019г. № 5/3.следующие изменения: 

1.1. пункт 3.2. изложить в новой редакции: 
«3.2. Оклад за классный чин муниципальному служащему устанавливается 

в следующих размерах: 
1) для младшей группы должностей муниципальной службы: 

а) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 3172 руб.; 



б) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 3868 руб.; 
в) секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 4216 руб.; 
 

2) для старшей группы должностей муниципальной службы: 
а) референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 4924 руб.; 
б) референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 5272 руб.; 
в) референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 6324 руб.; 
 

3) для ведущей группы должностей муниципальной службы: 
а) советник муниципальной службы в Иркутской области 3 класса – 6676 руб.; 
б) советник муниципальной службы в Иркутской области 2 класса – 7372 руб.; 
в) советник муниципальной службы в Иркутской области 1 класса – 8076 руб.; 
 

4) для главной группы должностей муниципальной службы: 
а) муниципальный советник в Иркутской области 3 класса – 9120 руб.; 
б) муниципальный советник в Иркутской области 2 класса – 9824 руб.; 
в) муниципальный советник в Иркутской области 1 класса – 10528 руб.»; 

 
 1.2. пункт 5.1. изложить в новой редакции: 
«5.1. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы 

устанавливается в размере: 
а) по главной группе должностей муниципальной службы – от 40 до 50 

процентов должностного оклада; 
б) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 30 до 40 

процентов должностного оклада; 
в) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 20 до 30 

процентов должностного оклада; 
г) по младшей группе должностей муниципальной службы – от 10 до 20 

процентов должностного оклада.»; 
 
1.3. в пункте 9.1 цифры «74,5» заменить цифрами «58,5»; 
 
1.4. приложение 1 к Положению о размере и условиях оплаты труда 

муниципальных служащих Преображенского муниципального образования 
изложить в новой прилагаемой редакции. 
 

2.   Опубликовать настоящее решение в Муниципальном Вестнике 
Преображенского МО и разместить на официальном сайте администрации 
Преображенского МО. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 
года. 
 
 
Председатель Думы Преображенского 
муниципального образования 
Глава Преображенского  
муниципального образования             А.А.Свистунов 
 
 
 
 



Приложение 1 

к Положению о размере и условиях 

оплаты труда муниципальных служащих  

Преображенского муниципального образования  

 

 
Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих 
в зависимости от замещаемой должности муниципальной службы 

 
№ 

п/п 

Наименование органов местного самоуправления 

Преображенского  муниципального образования, 

должностей муниципальной службы 

Должностной оклад 

(руб.) 

 Главные  должности  

1 Заместитель главы администрации 13620 

 Ведущие  должности  

1 Руководитель аппарата администрации 

поселения 

13231 

 Старшие должности  

1 Консультант 10120 

 Младшие должности  

1 Главный специалист 9341 

2 Главный специалист 2335 

3 Главный специалист  4671 

4 Главный специалист  4671 

5 Главный специалист  4671 

 Всего  62660 

 
 
 
 
 
 


